INDICAÇÃO Nº 022 / 2005

EXMO.SR.
CELSO OLIMAR CALGARO
DD-PREFEITO MUNICIPAL

                                      ADILSON JOSÉ VICCECHI, Vereador da Câmara
Municipal de José Bonifácio, nos termos regimentais, INDICA à Vossa Excelência,
que estude as possibilidades para que a Prefeitura Municipal implante na rede
municipal, no período noturno, Cursos Técnicos e um Cursinho Pré-vestibular
para atender alunos das famílias de baixa renda.

                         J U S T I F I C A T I V A

   Senhor Prefeito, os Cursos Técnicos dão aos jovens uma
profissão, facilitando assim a inclusão no mercado de trabalho. Enquanto que o
Cursinho Pré-vestibular aumenta as chances dos alunos de baixa renda
ingressarem em Universidades Públicas.
                                      Certo do atendimento por parte de Vossa Excelência
antecipadamente agradeço.

                         Sala das Sessões  “RICIERI RODANTE” ,  17 de Fevereiro de 2.005.

     Prof. ADILSON JOSÉ VICCECHI
             Vereador

Encaminhe - se ao Destinatário
José Bonifácio,  23/02/2005.